



Município de Godofredo Viana/MA
DIÁRIO OFICIAL
Diário Municipal



ANO V - Nº 0066 GODOFREDO VIANA/MA, DIÁRIO OFICIAL, QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2017 EDIÇÃO DE HOJE: 1/12 PÁGINAS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GODOFREDO VIANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2017.

GERENCIADORA: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DETENTORA: SETE CORES INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/SRP014/2017

Pelo presente instrumento, a **PREFEITURA DE GODOFREDO VIANA**, com sede na Av. Deputado João Jorge Filho, nº 84, Godofredo Viana – MA. CEP 65.285-000, CNPJ 06.157.051/0001-08, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**, neste ato representada pelo Sr. **JOÃO LUIZ MENEGAZZO JÚNIOR**, doravante denominada **SECRETARIA GERENCIADORA**, juntamente com a Comissão Permanente de Licitação, considerando o **PREGÃO SRP Nº 014/2017, PARA REGISTRO DE PREÇOS**, cujo resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada em 29 de março de 2017 que indicou como vencedora a empresa: **SETE CORES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA** e a respectiva homologação, conforme Processo nº 027/2017. RESOLVE: Registrar os preços dos materiais propostos pela empresa **SETE CORES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**, inscrita no CNPJ: 41.470.063/0001-99, localizada na Rua do Aririzal, Qd. 02, nº 15, Jardim Eldorado, Turú, São Luís – MA, representada pelo Sr. **ROBERTO CARLOS MOREIRA**, portador do RG: nº 796.922 SSP/MA e o CPF: nº 243.202.263-72, sendo denominada DETENTORA, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada, por lote, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas pelo Decreto Municipal nº 004 e 007/2017, Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar 147/2014, Decretos Municipais 004 e 007/2017 e subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Parágrafo Primeiro - A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para Fornecimento de Material Gráfico, de interesse da Prefeitura de Godofredo Viana e das Secretarias de **Saúde e Saneamento, Desenvolvimento Social, Educação e Planejamento, Administração e Finanças**, para o ano de 2017, através do **Sistema de Registro de Preços (SRP)**, conforme detalhamento que consta do **Anexo I** (Termo de Referência), parte integrante desta Ata.

Parágrafo Segundo – Os materiais serão novos, fornecidos em material de boa qualidade, para atender as características mínimas solicitadas, tudo em conformidade com o Termo de Referência (Anexo I), parte integrante desta Ata, por um período de 12 (doze) meses, cujo os itens estão especificados no Anexo I do Edital do **PREGÃO SRP Nº 014/2017**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras, conforme consta nos autos do processo nº 027/2017.

Parágrafo Terceiro - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no Anexo I deste documento, podendo a SECRETARIA PARTICIPANTE promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

Parágrafo Segundo – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para execução do objeto, por qualquer órgão da Administração Pública, Direta ou Indireta, do Estado do Maranhão.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados, as especificações dos materiais, os quantitativos, marcas, empresas beneficiárias e representante legal da empresa, encontram-se elencados no TABELA ABAIXO.

DETENTORA: SETE CORES INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 41.470.063/0001-99

LOTE I – SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ATESTADO - BLOCO F/16 100X1 VIAS FORM. 150X210MM 1 VIA OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
2	CADERNETA DEVACINAÇÃO - TM. 7X18 , 1X1 COR, AP 180GR OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
3	CARTÃO DA CRIANÇA MASCULINO - TAM. 57X21, 4X4 CORES AP 180G OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
4	CARTÃO DA CRIANÇA FEMININO - TAM. 57X21, 4X4 CORES AP 180G OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
5	CARTÃO DA FAMÍLIA - TAM.21X30, 4X4 CORES, AP 180GR OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	1.250	R\$ 0,48	R\$ 600,00
6	CARTÃO DA GESTANTE - TAM 21X30, 4X4 CORES, AP 180GR OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	1.250	R\$ 0,48	R\$ 600,00
7	CARTÃO DE APRAZAMENTO - TAM 21X30, 4X4 CORES, 180GR OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	1.000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
8	CARTÃO DO HIPERTENSO - TAM 21X30, 4X4 CORES, AP 180GR OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	1.000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
9	CONTROLE DE DIABETES - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
10	CONTROLE DE VACINAS - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
11	CONTROLE DE DOENÇAS INFECTUOSAS - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
12	CARTÃO DO LEITE - TAM 21X30, 1X1 COR, AP 180GR OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
13	CARTÃO DO IDOSO - TAM 21X30, 1X1 COR, AP 180GR OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
14	CARTÃO DO ADOLESCENTE - TAM 21X30, 1X1 COR, AP 180GR OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
15	CADASTRO INDIVIDUAL - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	120	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00

16	FICHAS DE CADASTRO DA GESTANTE - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	120	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
17	FICHAS DE CADASTRO DA HIPERTENSO - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	120	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
18	FICHAS DE CADASTRO DA HANSENIASE - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	120	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
19	FICHA DE VISITA DA DENGUE - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
20	FICHAS GERAL - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
21	FICHAS DE PRENATAL - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
22	FICHA FAMILIAR - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
23	FICHAS DE CONTROLE INTERNO DO CAPS - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
24	FICHA DE MARCAÇÃO DE CONSULTAS - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
25	FICHAS DE REQUISIÇÃO DE EXAMES - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
26	FICHAS DE CADASTRO CAPS - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
27	FICHAS AMBULATORIAL - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
28	FICHA ODONTOLÓGICA - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
29	FICHA DE PROCEDIMENTO - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
30	LAUDO MEDICOS EM GERAL - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00

31	LAUDO DA VIGILANCIA EM SAÚDE - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
32	LAUDO CAPS - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
33	LAUDO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
34	RECEITUARIO COMUM - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
35	RECEITURRIO CONTROLE ESPECIAL - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
36	REGISTROS DIARIO - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
37	REGISTROS DE CONSULTA ODONTOLOGICA - TAM 21X30, 100X1, 1X1 COR, AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
38	PANFLETOS EM GERAL - TAM 21X30, 100X1 1X1 COR AP 75, OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	5.000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
39	MATERIAL DE CAMPANHA DO NASF- TAM 21X30 100X1, 1X1 COR AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
40	CARTILHAS INFORMATIAS ANDI TAM 21X30, 100X1 1X1 COR AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	3.000	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00
41	PANFLETOS EM GERAL ANDI TAM 21X30, 100X1 1X1 COR AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	3.000	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00
42	INFORMATIVOS DO PROGRAMA ANDI TAM 21X30, 4X4 COR AP75G OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	3.000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
43	INFORMATIVO COM 10 PASSOS DA ALIMENTAÇÃO SAUVADEL P/ CRIANÇA 0 A 2 ANO TAM 21X30, 4X4 COR 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	5.000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
44	BANNER VARIADOS TAM 0,8X1,20 M LONA 360G	UNID	220	R\$ 145,00	R\$ 31.900,00
45	PRONTUARIO FAMILIA TAM, 21X30, 100X1 1X1 COR AP 75 OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00

46	LAUDO PARA TFD MOD 1 TAM, 21X30, 100X1 1X1 COR AP 75	BLOCO	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
47	CARTILHA DE INFORMATIVO PARA IDOSO TAM 21X30, 16 PAGES, 4X4 COR AP 75G OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
48	CARTILHA INFORMATIVO PARA ALIMENTAÇÃO SAUDEL 20 PAGES TAM, 21X30, 4X4 COR AP75G OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
TOTAL LOTE I					220.000,00

LOTE II – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V TOTAL
49	CARTAZES - FTO 2 / COUCHE 180 GR/ 4 CORES . OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UND	30.000	R\$ 2,00	R\$ 60.000,00
50	FAIXA - MEDINDO 0,75X5,00MT, POLICROMIA.	UND	35	R\$ 740,00	R\$ 25.900,00
51	CERTIFICADO - SULFIT 180GR/ 1 COR/ FTO 8. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UND	15.000	R\$ 1,20	R\$ 18.000,00
52	DADOS - SULFIT 75 GR/ FTO 8/ 1 COR/ BL COM 100 FOLHAS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLS	200	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
53	CARTÃO, TAMANHO 21X15, AP 150GR, 1X1 COR. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UND	32.000	R\$ 1,00	R\$ 32.000,00
54	FICHA, 2 VIAS F/V MED. 21X30 SULFITE 75GR, IMPRESSÃO 01 COR, BLOCO COM 100FLS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLS	600	R\$ 31,00	R\$ 18.600,00
55	ENCAMINHAMENTO, SULFIT 75 GR/ FTO 8/ 1 COR/ BLOCO COM 100 FOLHAS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLS	600	R\$ 31,00	R\$ 18.600,00
56	CAPA DE PROCESSO, PAPEL CARTÃO SUPREMO 250GR, FORMATO 4, IMPRESSÃO 4X0 COR. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UND	2.000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
57	FOLDER PARA EVENTOS DIVERSOS, FORMATO 8, IMPRESSÃO 4X4 CORES, EM PAPEL COUCHÊ 115GR, ACABAMENTO COM 2 DOBRAS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UND	15.000	R\$ 0,90	R\$ 13.500,00
58	CRACHÁ PERSONALIZADO, FORMATO 15X10, CARTÃO SUPREMO 250GR, 4X0 CORES, ACABAMENTO COM 2 FUIROS E CORDÃO. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UND	1.500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00

59	PANFLETO PARA DIVULGAÇÃO , FORMATO 21X15, IMPRESSÃO 4X4 CORES EM PAPEL COUCHÊ 90GR. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UND	20.000	R\$ 1,30	R\$ 26.000,00
60	INFORMATIVO , FORMATO 21X30CM FECHADO, COM 8 PÁGINAS IMPRESSÃO 4X4 CORES EM PAPEL COUCHÊ 115GR. ACABAMENTO GRAMPEADO. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UND	15.000	R\$ 3,40	R\$ 51.000,00
61	CARTILHA DE NORMAS 01 , F-16 4X4 CORES COM 40 PÁGINAS EM PAPEL COUCHÊ 150GR, ACABAMENTO CANOA. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UND	20.000	R\$ 6,20	R\$ 124.000,00
TOTAL LOTE II					415.000,00

LOTE III – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
62	ATA DE RESULTADOS - SULFIT 75 GR/ FTO 8/ 1 COR / FRENTE E VERSO/ BLOCOS COM 100 FOLHAS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLS	3.000	R\$ 15,20	R\$ 45.600,00
63	BOLETIM - SULFIT 180 GRAMAS/ FTO 4/ 1 COR. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UND	25.000	R\$ 1,70	R\$ 42.500,00
64	CERTIFICADO - SULFIT 180 GRAMAS/ FTO 4 /4 COR. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UND	15.000	R\$ 1,90	R\$ 28.500,00
65	CONTROLE – SULFIT 75GR, FTO 4, 1X1 COR. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UND	15.000	R\$ 0,85	R\$ 12.750,00
66	DECLARAÇÃO - SULFIT 75 GRAMAS/ FTO 8 / FRENTE E VERSO / BLOCO COM 100 FOLHAS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLS	900	R\$ 22,00	R\$ 19.800,00
67	DEMONSTRATIVO DE NOTAS - SULFIT 75 GRAMAS/ FTO 8/ FRENTE E VERSO / 01 COR COM 100 FOLHAS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLS	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
68	DIÁRIO DE CLASSE - CAPA SULFIT 180GR/4 CORES/FTO 4/44X1FLS/MIOLO SULFIT 75GR/1COR/FTO 4/44X1 FOLHAS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UND	10.000	R\$ 18,60	R\$ 186.000,00
69	FICHA - SULFIT 75 GRAMAS/ FTO 8/ FRENTE E VERSO / 01 COR COM 100 FOLHAS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLS	2.000	R\$ 18,20	R\$ 36.400,00

70	CAPA DE PROCESSO – FORMATO 4, IMPRESSÃO 10 COR, EM CARTOLINA 180GR. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UND	8.000	R\$ 1,00	R\$ 8.000,00
71	CRACHÁ PERSONALIZADO - 4X0 CORES, PAPEL SUPREMO 250GR, COM CORDÃO, MEDINDO 15X10, COM 2 FUROS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UND	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
72	PANFLETOS EDUCATIVOS – FORMATO 21X15, IMPRESSÃO 4X4 CORES EM PAPEL COUCHÊ 90GR. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UND	700	R\$ 0,80	R\$ 560,00
73	HISTÓRICO ESCOLAR - PAPEL OFF-SET 60KG, IMPRESSÃO 4X4 CORES TAMANHO 21X30CM COM LOGOMARCA. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UND	2.000	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00
74	FOLDER - FORMATO 21X30, IMPRESSÃO 4X4 CORES EM PAPEL COUCHÊ 115GR, ACABAMENTO DOBRADO. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UND	25.000	R\$ 0,70	R\$ 17.500,00
75	CARTAZ PARA EVENTOS DIVERSOS – FORMATO 31X44CM, IMPRESSÃO POLICROMIA 4X0 COR EM PAPEL COUCHÊ 150GR. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UND	10.000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
76	PASTAS COM BOLSO – FORMATO 2, IMPRESSÃO EM PAPEL SUPREMO 250GR EM POLICROMIA. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UND	2.000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
77	BLOCOS DE ANOTAÇÕES – FORMATO 16, PAPEL OFF-SET 75GR, IMPRESSÃO 4X0 CORES COM 50X1 FOLHAS, ACABAMENTO COLADO. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLS	2.000	R\$ 17,20	R\$ 34.400,00
78	BANNER DIVERSOS – TAMANHO 0,80X1,20 EM POLICROMIA.	UND	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
79	ATAS RE RESULTADOS FINAIS – ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO – PAPEL OFF-SET 24KG, IMPRESSÃO 1X1 COR, TAMANHO 32X21CM, BLOCO COM 100 FOLHAS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLS	450	R\$ 31,00	R\$ 13.950,00
80	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO – FORMATO 21X30CM, PAPEL OFF-SET 75GR, IMPRESSÃO 1X1 COR. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UND	15.000	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00

81	INFORMATIVO - FORMATO 21X30CM FECHADO, COM 8 PÁGINAS IMPRESSÃO 4X4 CORES EM PAPEL COUCHÊ 115GR. ACABAMENTO GRAMPEADO. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UND	5.000	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
82	SIMULADO - FORMATO 8 FECHADO COM 20 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1X1 COR, EM PAPEL OFF-SET 75GR, ACABAMENTO GRAMPEADO. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UND	500	R\$ 5,18	R\$ 2.590,00
83	LIVRO - FORMATO 08 FECHADO COM ATÉ 160 PÁGINAS, IMPRESSÃO MIOLO 1X1 COR, EM PAPEL OFF-SET 75GR, CAPA EM SUPREMO 250G, 4X0 CORES, ACABAMENTO COLADO. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UND	1.000	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00
TOTAL LOTE III					540.000,00

LOTE IV – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QNT	V UNIT	V TOTAL
84	AUTO DE INFRAÇÃO SULFIT 75 GR/ FTO 8/ FRENTE E VERSO/01 COR BL COM 100 FOLHAS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
85	CAPA DE PROCESSO SULFIT 180 GR/ 1 COR/ FTO 4X1 COR. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	8.000	R\$ 0,90	R\$ 7.200,00
86	DADOS DO DENUNCIANTE SULFIT 75 GR / FTO 8 / FRENTE E VERSO/ BL COM 100 FOLHAS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	250	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
87	ENVELOPE 24 X 34 / 1 COR. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	5.000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
88	ENVELOPE 11X23 CM 01 COR. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
89	LICENÇA DE INSTALAÇÃO SULFIT 180GR/ FTO 6/ FRENTE E VERSO/ 1 COR. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
90	LICENÇA OPERACIONAL SULFIT 180 GRAMAS/ FTO 6/ FRENTE E VERSO/ 1 COR. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
91	LICENÇA PREVIA SULFIT 180 GRAMAS/ FTO 8/ 1 COR. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00

92	NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR SULFIT 75GR/ 1 COR/ FRENTE E VERSO/ FTO 8 / BLOCO COM 100 FOLHAS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	700	R\$ 19,00	R\$ 13.300,00
93	REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 1º VIA SULFIT 75 GRAMAS/ 2º VIA JORNAL 56GR/ FTO 16/ 1 COR/ BL COM 100 FOLHAS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
94	REQUISIÇÃO DE COMPRAS SULFIT 75 GR/ FTO 16/ 1 COR , BL COM 100 FOLHAS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
95	TERMO DE AVALIAÇÃO COMPROMISSO SULFIT 75 GRAMAS / FTO 8/ FRENTE E VERSO/ 01 COR BL COM 100 FOLHAS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
96	ALVARÁ SULFIT 180 GRAMAS / 4X4 CORES/ FTO 8. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	2.000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
97	CARTAZES COUCHE 240 GR/ 4 CORES / FTO 2. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	4.000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
98	PANFLETOS MOD 1 COUCHÊ 90GR, 4X4 CORES FTO. 16. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
99	PAPEL TIMBRADO SULFIT 75 GRAMAS/ FTO 8/ 4 CORES/ BL COM 100 FOLHAS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
100	DOSSIÊ DO FUNCIONÁRIO , FORMATO 31X45CM, 4X0 CORES, PAPEL OFF-SET 180GR. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	15.000	R\$ 1,30	R\$ 19.500,00
101	CARTÃO DE PROTOCOLO , FORMATO 10X12CM, 01 COR PAPEL OF-SET 180GR . OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	20.000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
102	BLOCO DE MINUTA , FORMATO 15X21, PAPEL OFF-SET 75GR, BLOCO COM 100 FOLHAS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
103	FOLHA DE DESPACHO , FORMATO 21X30, IMPRESSÃO 1X1 COR EM PAPEL OFF-SET 75GR, BLOCO COM 100 FOLHAS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	1.000	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00

104	REQUISIÇÃO DE XEROX SULFIT 75 GR/ FTO 16/ 1 COR , BL COM 100 FOLHAS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	1.000	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
105	ORDEM DE COMPRAS , FORMATO 21X30CM, 1X0 COR PAPEL SULFITE 75GR, BLOCO COM 100 FLS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	1.000	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
106	DOCUMENTOS DE ARRECAÇÃO MUNICIPAL MEDINDO 12X18CM, 01 COR, PAPEL SULFITE 75GR, BLOCO COM 100 FLS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	1.000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
107	CONTROLE MENSAL DE CUSTOS , FORMATO 21X30CM, 1X0 COR PAPEL SULFITE 75GR, BLOCO COM 100 FLS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	600	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
108	CADASTRO ECONÔMICO , FORMATO 21X30CM, 1X0 COR PAPEL SULFITE 75GR, BLOCO COM 100 FLS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	1.000	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
109	REQUISIÇÃO DE MATERIAL , FORMATO 15X21CM COM 50X3 VIAS 01 COR PAPEL SULFITE 75GR E SUPER BOND, ACABAMENTO COLADO, PICOTADO, GRAMPEADO E COLADO. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	2.000	R\$ 22,50	R\$ 45.000,00
110	REQUERIMENTO DO SERVIDOR , FORMATO 21X30CM, F/V, 01 COR PAPEL SULFITE 75GR, BLOCOS COM 100 FLS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	1.000	R\$ 19,20	R\$ 19.200,00
111	ENCAMINHAMENTO FORMATO 21X30CM, F/V, 01 COR PAPEL SULFITE 75GR, BLOCOS COM 100 FLS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	1.000	R\$ 25,50	R\$ 25.500,00
112	CADASTRO DE MATERIAL FORMATO 21X30CM, F/V, 01 COR PAPEL SULFITE 75GR, BLOCOS COM 100 FLS. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	1.000	R\$ 40,50	R\$ 40.500,00
113	CONVITE INSTITUCIONAL EM POLICROMIA COM ENVELOPE 15X 21 CM COUCHÊ 180G. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	2.000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00

114	CONVITE 4 CORES SEM ENVELOPE 15X 21 CM COUCHÊ 180G. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	BLOCO	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
115	CRAHCÁS EM POLICROMIA MED 14X10CM. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	800	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00
116	CERTIFICADO TAM 14X10CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G (4 MODELOS) COM DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT . OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	1.000	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
117	FOLDERS TAM 31X22CM, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G. OBS: Utilizando –se papel certificado FSC de acordo com a norma FSC – STD – 40.004 V2-1	UNID	200	R\$ 1,75	R\$ 350,00
118	BANNER VARIADOS TAM 0,8X1,20 M LONA 360G	UNID	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
TOTAL LOTE IV					420.000,00

O valor total desta ata de registro de preço: **R\$ 1.595.000,00 (um milhão, quinhentos e noventa e cinco mil reais)**

CLÁUSULA QUINTA – DO(S) LOCAL(IS) E PRAZO(S) DE ENTREGA

Parágrafo Primeiro – Os materiais deverão ser entregues na SEDE DA PREFEITURA DE GODOFREDO VIANA, sendo que a definição do local de entrega pode ser revista em função de necessidades, conforme requisição da Unidade Solicitante, de acordo com a necessidade, mediante emissão de requisição e nota de empenho.

Parágrafo Segundo – A empresa contratada deverá efetuar a entrega dos materiais adquiridos no prazo máximo de até 05 (cinco) dias, após a emissão da Ordem de Fornecimento, quando solicitado de acordo com a necessidade e demanda do Município de Godofredo Viana e demais Secretarias.

Parágrafo Terceiro – O prazo de entrega poderá ser prorrogado por mútuo acordo entre as partes, para cumprimento do objeto licitado.

Parágrafo Quarto – Quando a entrega tiver que ser realizada em unidade com endereço previsto no Termo de Referência ou no Edital, a entrega deve ser realizada na unidade de Godofredo Viana.

Parágrafo Quinto – A responsabilidade pelo recebimento dos materiais ficará a cargo do Almojarifado da Unidade, o qual deverá proceder ao atesto da nota fiscal.

Parágrafo Sexto – A entrega deverá ser realizada entre os horários de 08hrs às 12hrs, sendo recomendado prévio aviso;

Parágrafo Sétimo – Os materiais serão recebidos provisoriamente pelo setor do Almojarifado pela CONTRATANTE e apenas após o teste que estes serão recebidos definitivamente, devendo o responsável pelo recebimento provisório atestar na Nota Fiscal ou na Nota de Recebimento que o equipamento foi recebido para teste.

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

O fornecimento contratado será implementado gradativamente, de acordo com as necessidades da PREFEITURA DE GODOFREDO VIANA, não ficando a administração obrigada a utilizar toda a quantidade estipulada para a contratação.

Parágrafo Primeiro - A GERENCIADORA, observado o prazo de entrega, verificará se os materiais atendem às características especificadas no Termo de Referência e na Proposta de Preços da DETENTORA.

Parágrafo Segundo - Se a DETENTORA com preço registrado em primeiro lugar recusar -se a assinar o contrato, poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação, na conformidade da legislação pertinente, material como aplicação de penalidades previstas nesta ata e no edital.

Parágrafo Terceiro – Não serão aceitos materiais diferentes das especificações estabelecidas no Termo de Referência e na Proposta da DETENTORA.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA REVISÃO DE PREÇOS

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento.

Parágrafo Primeiro - Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

Parágrafo Segundo - Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, a SECRETARIA GERENCIADORA solicitará ao(s) Fornecedor(es), mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo ao mercado.

CLÁUSULA OITAVA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pela SECRETARIA GERENCIADORA, quando:

- a) O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b) O preço registrado se apresentar superior ao praticado no mercado e não houver sucesso nas negociações para sua redução, com as empresas registradas na ata.
- c) Houver solicitação do(s) ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S), devidamente justificada, em razão de inexecução parcial ou total de ordem de fornecimento decorrente deste registro.
- d) Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pelo(s) ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) ou pela SECRETARIA GERENCIADORA.

Parágrafo Segundo – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o(s) Fornecedor(es) será(ão) comunicado(s) formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

Parágrafo Terceiro – No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial do Estado do Maranhão, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.

Parágrafo Quarto – A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela SECRETARIA GERENCIADORA, facultando-se a este, neste caso, a aplicação das penalidades cabíveis.

CÁUSULA NONA – DA PUBLICAÇÃO

A SECRETARIA GERENCIADORA fará publicar o extrato da presente Ata no Diário Oficial do Município, após sua assinatura, nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA DEZ - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Parágrafo Primeiro - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, à presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

Parágrafo Segundo - Integra esta Ata, o Edital de PREGÃO SRP Nº 014/2017 e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.

Parágrafo Terceiro - Poderá haver modificações nos locais da entrega dos materiais caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

Parágrafo Quarto - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar 147/2014, Decretos Municipais 004 e 007/2017 e subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.666/1993 e alterações.

CLÁUSULA ONZE - DO FORO

Fica eleito o foro da comarca desta cidade de Cândido Mendes, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento. E por estarem, assim, justas e CONTRATADA, as partes assinam o presente.

GODOFREDO VIANA - MA, 04 de abril de 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
Gerenciadora

SETE CORES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Detentora